
Mateřská škola Jindice, příspěvková organizace 

Jindice 94, 285 04 Rašovice 

IČ: 06589081, tel.: 313 109 335 mob.: 737 326 699, e-mail: msjindice@gmail.com 
 

V Jindicích dne 10.3.2021      Bc. Ludmila Sotonová, ředitelka školy 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY JINDICE PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

Ředitelka Mateřské školy Jindice, příspěvkové organizace stanovuje následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí 

o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu v daném roce. 

 

Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Jindice, příspěvková organizace, budou přednostně 

přijímány děti v tomto pořadí: 

 

1. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském obvodu mateřské 

školy, které do 31.8.2021 dosáhnou nejméně třetího roku věku – dle věku sestupně od nejstarších 

po nejmladší. 
 

Školský obvod („spádová mateřská škola“) = Rašovice, Jindice, Mančice, Netušil 
 

2. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském obvodu mateřské 

školy, které do 30.4.2022 dosáhnou nejméně třetího roku věku – dle věku sestupně od nejstarších 

po nejmladší. 
 

Školský obvod („spádová mateřská škola“) = Rašovice, Jindice, Mančice, Netušil 
 

3. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců s místem pobytu) v jiných obcích, které do 30.4.2022 

dosáhnou nejméně třetího roku věku – dle věku sestupně od nejstarších po nejmladší. 
 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle § 34 odst.1 školského zákona ve věku od 2 do zpravidla 6 

let. Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí uvedeném ve školském rejstříku. 

Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním (§ 50 zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví), má doklad, že je proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Uvedená ustanovení (povinnost očkování) se netýkají 

dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné (jeden rok před zahájením povinné školní docházky). 

Školský zákon - § 4, § 5, § 33: 

Cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, nikoliv „pouze“ péče o děti v době, kdy se o něj 

nemohou postarat rodiče či jiné osoby. Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání musí být způsobilé plnit 

požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním vzdělávacím programem. Na základě poznatků 

z pedagogiky a vývojové psychologie lze usuzovat, že čím je dítě starší, tím má větší potřebu socializace a 

získávání nových vědomostí, dovedností a návyků, a je výše uvedené požadavky schopno lépe plnit. 

Podmínky přijetí dítěte mladšího tří let: Dítě by mělo být přes den bez plen, dokázat si dojít na toaletu (nebo 

si o to alespoň říci). Umět samo pít z hrnečku, jíst lžící. Schopno komunikovat s dospělým a sdělit jednoduché 

potřeby. Být zvyklé na chůzi (doba vycházek s ostatními dětmi). V zájmu vlastního dítěte důkladně zvažte, zda 

je dítě připravené na vstup do MŠ a zda škola bude v jeho věku přínosem. 

 

mailto:msjindice@gmail.com

